РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты – Мансийский Автономный округ – Югра,  Берёзовский район

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

«НЯКСИМВОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«01» марта 2024 г.                                                  № 40 - ОД

О проведении Всероссийских проверочных работ в МАОУ «Няксимвольская СОШ» в 2024

году

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 16.02.2024 № 10-П-276 «Об организации проведения

всероссийских проверочных работ на территории Ханты-мансийского автономного округа-Югры

в 2024 году»,  приказа Комитета образования Березовского района №58 – ОД от 20 февраля 2024

года «Об организации  проведения  Всероссийских  проверочных работ  в  общеобразовательных

организациях  Березовского района  в 2024 году», в  целях организации участия обучающихся

МАОУ «Няксимвольская СОШ» во  Всероссийских проверочных работах (далее – ВПР)  в 2024

году и их эффективного проведения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственных за проведение ВПР:

1.1. Ответственный  организатор в ОО за проведение ВПР: учитель обществознания,

методист – Рядькина Зоя Александровна.

1.2. Организаторы  в аудитории проведения  ВПР – учитель физической культуры

Ворошилов Александр Анатольевич; учитель технологии, ИЗО –  Ворошилова Клавдия

Петровна.

1.3. Технический специалист – Кешфединов Александр Викторович.

1.4. Общественный наблюдатель – заведующий Няксимвольским сельским клубом

Каратаева Елена Анатольевна, педагог-организатор Миллер Милена Викторовна.

2. Рядькиной З.А.:

2.1. провести эффективную разъяснительную работу с участниками образовательных

отношений (педагоги, обучающиеся, их родители (законные представители));

2.2. организовать проведение ВПР в 4-8, 11 классах  в соответствии с Порядком

проведения ВПР, в штатном режиме по учебным предметам, согласно графику

(приложение 1)

2.3. Создать  условия для объективного проведения  Всероссийских проверочных работ в

2024 году.

2.4. Направить  в  Комитет образования администрации Березовского района отчет о

проведении  Всероссийских  проверочных  работ в 2024 году по запросу;

2.5. Назначить экспертов по оцениванию работ (приложение 2) .

3. Учителям-предметникам провести анализ результатов ВПР

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                А.А. Борисова

.
Приложение № 1

к приказу МАОУ

 «Няксимвольская СОШ»

                                                                                                                             от 01.03.2024г. №40-ОД

График проведения ВПР 2023-2024 уч.г. (март – апрель)

№ Предмет Дата

 4 класс

1 Окружающий мир (45 мин) 4 апреля

2 Русский язык 1 ч (45 мин) 9 апреля

3 Русский язык 2 ч (45 мин) 11 апреля

4 Математика  (45 мин) 16 апреля

 5 класс

1 Математика (60 мин) 3 апреля

2 Биология (45 мин) 5 апреля

3 Русский язык (60 мин) 10 апреля

4 История (45 мин) 12 апреля

 6 класс

1 Русский язык (90 мин) 5 апреля

2 Математика (60 мин) 10 апреля

3 История (60 мин) случайный выбор

Обществознание (45 мин) случайный выбор

12 апреля

4 Биология (45 мин) случайный выбор

География  (60 мин) случайный выбор

3 апреля

 7 класс

1 Русский язык (90 мин) 19 апреля

2 Математика (90 мин) 8 апреля

3 История (60 мин) случайный выбор

География (90 мин) случайный выбор

Обществознание (45 мин) случайный выбор

4 апреля

4 Физика (45 мин) случайный выбор

Биология (60 мин) случайный выбор

16 апреля

 8 класс

1 Биология (60 мин) случайный выбор

Физика (45 мин) случайный выбор

Химия (90 мин) случайный выбор

9 апреля

2 Русский язык (90 мин) 18 апреля

3 Математика (90 мин) 11 апреля

4

География (90 мин) случайный выбор

История (90 мин) случайный выбор

Обществознание (45 мин) случайный выбор

17 апреля

 11 класс

1 Биология (90 мин) 4 марта

2 Физика (90 мин) 13 марта

3 История (90 мин) 14 марта

4 География (90 мин) 20 марта

5 Химия (90 мин) 21 марта

Приложение № 2

к приказу МАОУ

 «Няксимвольская СОШ»

                                                                                                                                                от 01.03.2024г. №40-ОД

Эксперты по оцениванию работ.

№ Предмет  ФИО учителя-эксперта

4 класс

1 Русский язык Ворошилова Ирина Владимировна

2 Математика  Ворошилова Ирина Владимировна

3 Окружающий мир Ворошилова Ирина Владимировна

5 класс

1 История Борисова Анастасия Александровна

2 Биология Ануфриева Анастасия Николаевна

3 Математика Катунина Галина Николаевна

4 Русский язык Артеева Анна Александровна

6 класс

1 География Ануфриева Валерия Викторовна

2 История Ануфриева Анастасия Николаевна

3 Биология Ануфриева Анастасия Николаевна

4 Обществознание Рядькина Зоя Александрована

5 Русский язык Артеева Анна Александровна

6 Математика Катунина Галина Николаевна

7 класс

1 Обществознание Рядькина Зоя Александровна

2 Русский язык Шалагинова Анжела Юрьевна

3 Биология Ануфриева Анастасия Николаевна

4 География Ануфриева Валерия Викторовна

5 Математика Рочева Елена Геннадьевна

6 Физика  Ануфриева Анна Михайловна

7 История Борисова Анастасия Александровна

8 класс

1 Обществознание Ануфриева Валерия Викторовна

2 Биология Сагандукова Татьяна Андриановна

3 Физика Ануфриева Анна Михайловна

4 География Ануфриева Валерия Викторовна

5 Математика Артеева Светлана Юрьевна

6 Русский язык Шалагинова Анжела Юрьевна

7 История Борисова Анастасия Александровна

8 Химия  Ануфриева Валерия Викторовна

11 класс

1 География Ануфриева Валерия Викторовна

2 Биология  Сагандукова Татьяна Андриановна

3 История  Ануфриева Анастасия Николаевна

4 Физика  Ануфриева Анна Михайловна

5 Химия  Артеева Светлана Юрьевна

		2024-03-12T09:24:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НЯКСИМВОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"